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  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 26. 1. 2022 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Stanovský, Jirsáková, Schwarz, Krystyník, Růžička,            

K. Svoboda, Pařez, Storch, Žádný, Strašák, Setničková, Bendová, Jirsová, Dobroňová, 

Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 9.12.2021: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

• Ukončení pracovního poměru k 31.12.2021: 

VOJTEK  OSŠ; uplynutím sjed. doby, odd. 1 (Stanovský) 

MAKEŠ  OVŠ; uplynutím sjed. doby, odd. 2 (Ždímal) 

HANIKA  VVP; uplynutím sjed. doby, odd. 3 (Šolcová/Soukup) 

KOŠTEJNOVÁ OVŠ; dohodou, odd. 5 (Sýkora) 

KUNCOVÁ  VVP; uplynutím sjed. doby, odd. 5 (Sýkora) 

BRYNDA  doktorand; uplynutím sjed. doby, odd. 6 (Šyc) 

HYKŠ   VP; uplynutím sjed. doby, odd. 6 (Šyc) 

MILÁK  OVŠ; uplynutím sjed. doby, odd. 6 (Šyc) 

LÍSALOVÁ  OVŠ mimo VaV; uplynutím sjed. doby, odd. 7 (Lísal) 

POSPÍŠIL  OVŠ; uplynutím sjed. doby, odd. 7 (Lísal) 

SVOBODA M. postdoc; uplynutím sjed. doby, odd. 7 (Lísal) 

SOVOVÁ  VVP; uplynutím sjed. doby, odd. 9 (Storch) 

DRAHOŠ  VVP; uplynutím sjed. doby, odd. SŘ (Punčochář) 

JIRSÁKOVÁ  k 31.1.2022; postdoc; dohodou, odd. 1 (Stanovský) 

PLESKAČ  k 31.1.2022; doktorand; dohodu, odd. 9 (Storch) 

KOMÁRKOVÁ k 28.2.2022; doktorand; dohodou, odd. 9 (Storch) 

 

• Změny pracovního poměru k 1.1.2022: 

BLECHTA  PP prodloužen do 31.12.2022, část. hrazeno z grantů, odd. 5 (Sýkora) 

BOGDANIĆ  PP prodloužen do 31.12.2022, hrazeno z grantů, odd. 1 (Stanovský) 

CAKLOVÁ  PP prodloužen do 16.7.2024, odd. 3 (Soukup) 

CRHA   zvýšen úvazek na 1, část. hrazen z grantu, odd. 4 (Růžička) 

ČÁRSKÝ  PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 3 (Soukup) 

DOČKAL  snížen úv. na 0,4; hrazeno z grantu, odd. 7 (Lísal) 

DOLAI  PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 3 (Soukup) 

EZEJI   PP prodloužen do 30.6.2022, odd. 4 (Růžička) 

FÍLA   PP prodloužen do 30.6.2022, odd. 1 (Stanovský) 

FRIESS  PP prodloužen do 30.6.2022, odd. 1 (Stanovský) 

HOTOVÁ  PP prodloužen do konce RD 27.5.2023, odd. 9 (Storch) 
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JÁNOŠÍKOVÁ PP prodloužen do konce RD 14.7.2024, odd. 5 (Sýkora) 

JINDRA  PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 2 (Ždímal) 

JIRSÁK  PP prodloužen do 31.12.2022; odd. 1 (Stanovský) 

JIRSÁKOVÁ  PP prodloužen do 31.1.2022, odd. 1 (Stanovský) 

KAŠTÁNEK  PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 3 (Soukup) 

KUGLER  PP prodloužen do 31.12.2022, snížen úv. na 0,5; odd. 2 (Ždímal) 

MATĚJOVÁ  PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 9 (Storch) 

MOŠKO  PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 6 (Šyc) 

MOUČKA  PP prodloužen do 31.12.2023, snížen úv. na 0,3; odd. 7 (Lísal) 

PANOV  PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 9 (Storch) 

PASICHNYK  PP prodloužen do 30.6.2022, odd. 1 (Stanovský) 

POLEZHAEV  PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 1 (Stanovský) 

REGNER  snížen úv. na 0,2; hrazen z grantů, odd. 4 (Růžička) 

SAMUSEVICH PP prodloužen na dobu neurčitou, odd. 6 (Šyc) 

SEDMIHRADSKÁ PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 6 (Šyc) 

SPÁČILOVÁ L. PP prodloužen do konce RD 4.3.2024, odd. 3 (Soukup) 

SVOBODA K. PP prodloužen do 30.6.2022, odd. 6 (Šyc) 

ŠIMČÍK  PP prodloužen do 31.12.2023, odd. 4 (Růžička) 

ŠINDELKA  PP prodloužen do 31.12.2023, odd. 7 (Lísal) 

ŠKVÁRA  PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 1 (Stanovský) 

VÁCLAVÍKOVÁ PP prodloužen na dobu neurčitou, odd. 9 (Storch) 

VESELÝ  PP prodloužen do 31.12.2022, odd.6 (Šyc) 

VRBÍK  PP prodloužen do 31.1.2025, odd. 2 (Ždímal) 

ZACH   PP prodloužen do 31.12.2022, odd. 6 (Šyc) 

ZÍKOVÁ   k 1.1.2022 snížen úv. na 0,1; odd. 2 (Ždímal) 

 

• Ostatní: 

ŠOLCOVÁ  k 31.12.2021 po vzájemné dohodě uvolněna z funkce vedoucího odd. 3 

SOUKUP  k 31.12.2021 uvolněn z funkce zástupce vedoucího odd. 3 

SOUKUP  k 1.1.2022 jmenován do funkce vedoucího odd. 3 

KRYSTYNÍK  k 1.1.2022 jmenován do funkce zástupce vedoucího odd. 3 

ZÍKOVÁ  k 9.12.2021 nástup po MD; odd. 2 (Ždímal) 

MAKEŠ  k 20.12.2021 úspěšně obhájil Ph.D. 

HORNÍK Š.   24.1.2022 úspěšně obhájil Ph.D. 
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3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Výsledky voleb členů Rady ÚCHP (14.- 15.12.2021) na funkční období 15.1.2022 – 14.1.2027: 

o interní členové (8): J. Ondráček, M. Punčochář, K. Setničková, J. Sýkora, M. Šyc, J. Tihon,      

M. Zedníková, V. Ždímal 

o externí členové (5): R. Bízková, T. Cajthaml, J. Kotek, P. Stehlík, F. Štěpánek 

 

• TAČR vyhlásila 2. veřejnou soutěž v programu Národní centra kompetence (projekty aplikovaného 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), uzávěrka příjmu návrhů projektů do 6.4.2022, viz 

https://www.tacr.cz/program/program-narodni-centra-kompetence/ 

 

• Ministerstvo zemědělství vyhlásilo výsledky 5. veřejné soutěže v programu ZEMĚ, za ústav nebyly 

podpořeny žádné projekty (2x Pohořelý, Šolcová, Storch), viz: 

https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-vyzkum/vyzkum-a-vyvoj/narodni-agentura-pro-

zemedelsky-vyzkum/program-zeme-1/verejna-soutez-vyhlasena-v-roce-2021/vyhlaseni-vysledku-

verejne-souteze/ 

 

• Podpora excelentního výzkumu na ÚCHP 2021: celkem 10 článků v D1 a 22 článků v Q1, nárůst 

oproti roku 2020 (9 článků v D1 a 15 článků v Q1), na intranetu nový Příkaz ředitele č. 1/2022 - 

Podpora excelentního výzkumu na ÚCHP v roce 2022 

 

• Vyhlášení 16. ročníku projektu L’Oréal-UNESCO Pro ženy ve vědě, určen pro mladé vědkyně do 

40 let, více na www.prozenyvevede.cz 

 

• Výsledky letošní grantové soutěže IGA (10.1.2022): 

o 1. Ing. Karolína Salvadori: Studium močovinových receptorů vhodných k přípravě   

    funkcionalizovaných dendrimerů – struktur k extrakcím fosforečnanových aniontů 

o 2. Ing. Martin Kurfiřt: Development of novel TDG-based selective inhibitors of Galectin-3 

o 3. Ing. Vojtěch Hamala: Příprava a biologické testování multivalentních hybridních  

    organokovových inhibitorů galektinů 

 

• Výsledky soutěže GA ČR pro ÚCHP: 

Projekty se začátkem řešení 2022 podané podpořené* doporučené k financování 

Standardní 21 1 (Zedníková) 6 (Církva, Kaluža, Karban, 

Karban, Jirátová, Storch) 

Mezinárodní - bilaterální 1 0 1 (Setničková) 

Junior star 2 0 0 

Mezinárodní - LA 2 0 0 

Postdoc Individual Fellowship 2 0 2 (Jakubec, Pittermannová) 

Celkem 28 1 (4%) 9 (32%) 

*jako hlavní řešitel či spoluřešitel 

 

 

https://www.tacr.cz/program/program-narodni-centra-kompetence/
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 - THS záležitosti 
 

• Na základě příkazu ředitele probíhá ve dnech 3.– 28.1.2022 fyzická inventarizace za rok 2021 

 

 - Různé 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 23.2.2022 v 13 h 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 
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  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 23. 2. 2022 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Stanovský, Ždímal, Soukup, Krystyník, Růžička, Zedníková, 

Zach, Šindelka, Žádný, Strašák, Jirsová, Dobroňová, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 26.1.2022: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

• Ukončení pracovního poměru: 

GAÁLOVÁ  k 31.1.2022 dohodou, VP, odd. 1 (Stanovský) 

NOVÁK  k 28.2.2022 dohodou, OVŠ mimo výzkum, odd. THS (Šyc) 

 

• Změny pracovního poměru: 

ZACH   k 1.2.2022 přeřazen do kv. st. 3a – postdoc, odd. 6 (Šyc) 

HORNÍK Š.  k 1.2.2022 přeřazen do kv. st. 3a – postdoc, odd. 5 (Sýkora) 

HUŠEK  k 1.2.2022 zvýšen úv. na 0,9; odd. 6 (Šyc) 

 

• Ostatní: 

SVOBODA K. k 31.1.2022 ukončena funkce zástupce vedoucího, odd. 6 (Šyc) 

ZACH   k 1.2.2022 jmenován do funkce zástupce vedoucího, odd. 6 (Šyc) 

ZACH    27.1.2022 úspěšně obhájil Ph.D. 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Rada ÚCHP vyhlásila (2.2.2022) Výběrové řízení na obsazení funkce ředitele pracoviště (pro 

období 1.6.2022 – 31.5.2027). Přihlášky a jejich přílohy se podávají do 7.3.2022 do 12 h, 

podrobnosti viz https://www.icpf.cas.cz/nabidky-zamestnani/ 

 

• GAČR vyhlásila výzvy k podávání návrhů projektů pro rok 2023 do šesti soutěží: Standardní 

projekty, Mezinárodní projekty, JUNIOR STAR, projekty excelence v základním výzkumu EXPRO, 

POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a Lead Agency projekty, podrobnosti viz 

https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2023/ 

o termín zasílání podkladů pro schválení do 18.3.2022, na e-mail granty@icpf.cas.cz 

o zasílání rozpočtů ke kontrole do 31.3.2022 

o zasílání prostřednictvím datové schránky do 7.4.2022 – zajišťuje sekretariát – pí Hanáková 

 

• Interní předpisy AV ČR (směrnice Akademické rady AV ČR): 

o Směrnice č. 1/2022 – kterou se mění směrnice AR AV ČR č. 1/2019, o podpoře nositele 

vědeckého titulu „doktor věd“ na pracovišti AV ČR 

 

 

 
 

 

https://www.icpf.cas.cz/nabidky-zamestnani/
https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2023/
mailto:granty@icpf.cas.cz
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• ÚCHP vypisuje výběrová řízení na zahraniční stáže pro Ph.D. studenty, počátek stanoven na 

1.4.2022, žádosti nutno doručit do 4.3.2022 na e-mail hanakovat@icpf.cas.cz, podrobnosti na 

https://www.icpf.cas.cz/nabidky-zamestnani/ 

o Mobilita výzkumného pracovníka - juniora Klíčová aktivita č. 3 – Materiálové využití odpadů, 

Rakousko 

o Mobilita Výzkumného pracovníka - juniora Klíčová aktivita č. 3 – Pokročilá NMR spektroskopie 

pro studium biologických systémů / chemická biologie, Španělsko 

 

 - THS záležitosti 
 

• S platností od 1.2.2022 přebírá agendu nebezpečných odpadů na ÚCHP Stanislav Šabata. 

Poděkování Václavu Veselému, který se dosud o agendu staral, podrobnosti viz e-mail (M. Šyc, 

3.2.2022) 

 

 - Různé 
 

• E. Jirsová: ukončení sběru záznamů v ASEP s rokem sběru 2022, tj. články s rokem vydání 2021, 

žádost o kontrolu zaslaných publikací, podrobnosti viz e-mail (13.2.2022) 
 

• E. Jirsová: informovala ohledně možnosti zapojení ústavu do datového depozitáře, po upřesnění od 

provozovatele budou následně zaslány další informace 
 

• P. Klusoň: od 1.1.2022 se stal na dva roky viceprezidentem Evropské federace chemického 

inženýrství, gratulujeme, více na https://efce.info/About+EFCE/Leadership.html 
 

• M. Šyc: ÚCHP se podílí na rotační expozici „Energy The Smart Way“ na Expo 2020 v Dubaji, kde 

prezentuje technologii pro energetické využití plastového odpadu z moře, ve spolupráci s partnery z 

VUT Brno a společností EVECO Brno, podrobnosti viz: https://www.icpf.cas.cz/uchp-na-expo-

2020-v-dubaji/ 
 

• V. Ždímal: Vědci z ÚCHP, CEMNATu Pardubice a z Ústavu techniky prostředí Fakulty strojní 

ČVUT vyvinuli nový rukávový filtr, který představuje účinnou ochranu vnitřních prostor proti šíření 

COVIDu-19, podrobnosti viz: https://www.icpf.cas.cz/rukavovy-filtr/ 
 

• V. Ždímal (předseda Rady ústavu): doporučuje B. Zachovi vyjet na postdoktorandskou stáž 
 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 30.3.2022 v 13 h 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

 

mailto:hanakovat@icpf.cas.cz
https://www.icpf.cas.cz/nabidky-zamestnani/
https://efce.info/About+EFCE/Leadership.html
https://www.icpf.cas.cz/uchp-na-expo-2020-v-dubaji/
https://www.icpf.cas.cz/uchp-na-expo-2020-v-dubaji/
https://www.icpf.cas.cz/rukavovy-filtr/
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  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 30. 3. 2022 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Církva, Stanovský, Ondráčková, Soukup, Zedníková, Pařez, Fajgar, 

Strašák, Dobroňová, Fridrich, Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 23.2.2022: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

• Změny pracovního poměru: 

MOŠKO  k 1.4.2022 přeřazen do kv. st. 3a – postdoc, odd. 6 (Šyc) 

VILIMOVSKÁ k 1.4.2022 snížen úvazek na 0,5; Středisko vědeckých informací (Jirsová) 

 

• Ostatní: 

MOŠKO  24.3.2022 úspěšně obhájil Ph.D. odd. 6 (Šyc) 

VVO obdrželi k vyplnění Plán čerpání dovolené na rok 2022 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• GAČR vyhlásila výzvy k podávání návrhů projektů pro rok 2023 do šesti soutěží: Standardní 

projekty, Mezinárodní projekty, JUNIOR STAR, projekty excelence v základním výzkumu EXPRO, 

POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a Lead Agency projekty, podrobnosti viz 

https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2023/ 

o zasílání rozpočtů ke kontrole do 31.3.2022 na e-mail dobronova@icpf.cas.cz 

o zasílání prostřednictvím datové schránky do 7.4.2022 – pí T. Hanáková, hanakovat@icpf.cas.cz 

o odkaz na plán genderové rovnosti (viz Příkaz ředitele č. 4/2017, Rovné příležitosti žen a mužů 

v ÚCHP) umístěném na ústavním webu: https://www.icpf.cas.cz/wp-

content/uploads/2022/03/Rovne-prilezitosti-zen-a-muzu-v-UCHP.pdf 

 

• Interní předpisy AV ČR (směrnice Akademické rady AV ČR): 

o Směrnice č. 2/2022 – kterou se mění směrnice AR AV ČR č. 6/2018, o podpoře přístr. vybavení, 

https://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_normy/p

df/2022/smernice-02_2022.pdf 

o Směrnice č. 3/2022 – kterou se mění směrnice AR AV ČR č. 7/2018, o podpoře stavebních akcí, 

https://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_normy/p

df/2022/smernice-03_2022.pdf 

 

• Výzva (pro postdoktorandy, kteří obhájili po 1.7.2020) k předkládání žádostí o podporu z Programu 

podpory perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory postdoktorandů na pracovištích AV ČR 

(Program PPLZ) – VVO podají návrhy na sekretariát ředitele do 1.4.2022 na hanakova@icpf.cas.cz 

 

• TAČR vyhlásila 4. veřejnou soutěž v programu GAMA 2, podprogram 2 (Program aplikovaného 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), lhůta do 2.5.2022, více informací na 

https://www.tacr.cz/program-gama-2-vyhlaseni-4-verejne-souteze-podprogram-2/ 

 

https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2023/
mailto:dobronova@icpf.cas.cz
mailto:hanakovat@icpf.cas.cz
mailto:hanakova@icpf.cas.cz
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• Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo 1.veřejná soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a 

inovacích programu NAKI III (Program na podporu aplikovaného výzkumu v oblasti národní a 

kulturní identity na léta 2023 až 2030), lhůta do 28.4.2022, více informací na 

https://www.mkcr.cz/vyhlaseni-1-verejne-souteze-naki-iii-na-obdobi-let-2023-2027-2769.html 

 

• Možnost zapojení do evropského výzkumného sdružení ERCOFTAC (European Research 

Community On Flow, Turbulence And Combustion), podrobnosti viz: https://www.ercoftac.org 

 
 - THS záležitosti 
 

• Byla vydána Příloha A k Příloze č. 1 Pravidla čerpání sociálního fondu a jeho rozpočet ke 

Kolektivní smlouvě ÚCHP, viz 

http://intranet.icpf.cas.cz/cs/system/files/internal/Odbory/dodatek_a_k_priloze_c.1_pro_rok_2022.pdf 

 

• I. Kalužová: na intranetu je aktuální Seznam čísel úkolů pro rok 2022, viz 

http://intranet.icpf.cas.cz/cs/system/files/internal/Cisla_ukolu/cisla_ukolu_2022/uchp-

seznam_cisel_ukolu_2022-28.3.2022.xlsx 

 

• Požadavky na nákup investic (ústavní FRM, akademická s realizací 2023) nutno zaslat M. Šycovi a 

T. Hanákové do 29.4.2022 

 
 - Různé 
 

• A. Vanluchene uspěla se žádostí o postdoktorandskou stáž v rámci MSCA grantu (Marie 

Sklodowska-Curie Postdoctoral Fellowship), gratulujeme 

 

• V. Církva: diskuze o zařazení některých položek (číslo panelu GAČR) do formuláře „Podklady pro 

schválení návrhu projektu“ 

 

• P. Klusoň: pozvánka na mezinárodní kongres CHISA 2022 (Praha, 21.-25.8.2022), podrobnosti viz: 

https://2022.chisa.cz/welcome/ 

 

• Nadace "Nadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových", Cena Josefa Hlávky, Medaile Josefa Hlávky, 

návrhy předsedkyni AV ČR do 30.6.2022, viz http://www.hlavkovanadace.cz/program_2022.php 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 27.4.2022 v 13 h 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 

 

https://www.mkcr.cz/vyhlaseni-1-verejne-souteze-naki-iii-na-obdobi-let-2023-2027-2769.html
http://www.hlavkovanadace.cz/program_2022.php
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  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 27. 4. 2022 

 

 

Přítomni: Šyc, Církva, Stanovský, Ždímal, Soukup, Krystyník, Růžička, Zach, Pařez, Fajgar, Storch, 

Aim 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 30.3.2022: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

• Změny pracovního poměru: 

MŰLLEROVÁ T. k 1.4.2022 prac. poměr na dobu neurčitou, THS (Šyc) 

JAKUBEC  k 1.5.2022 prac. poměr na dobu určitou do 31.12.2023, odd. 9 (Storch) 

AIM   k 1.5.2022 prac. poměr na dobu určitou do 30.4.2027, SŘ (Punčochář) 

 
3. Vědecký tajemník se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Rada ÚCHP (62. zasedání, 14. 4. 2022) předložila předsedkyni AV ČR návrh na jmenování         

Ing. Michala Šyce, Ph.D. ředitelem ústavu na funkční období 2022-2027 

 

• Do soutěže GAČR pro rok 2023 se celkem podalo 27 projektů, tj. 

o 23 ks Standardních: 

▪ 14 ks hlavní řešitel – P101, P105, P106 (5x), P108 (3x), P207 (2x), P209, P503 

▪ 9 ks spoluřešitel – P101, P106 (4x), P108, P205, P206, P207 

o 2 ks Mezinárodní Lead Agency (Izák, Růžička) 

o 2 ks Junior Star (Pasichnyk, Topiař) 

 

• Žádost o podporu z „Programu podpory perspektivních lidských zdrojů – Mzdové podpory 

postdoktorandů na pracovištích AV ČR“ – nominován byl Ing. Štěpán Horník, Ph.D. 

 

• Ministerstvo vnitra ČR vyhlásilo 1. veřejnou soutěž ve výzkumu, experimentálním vývoji a 

inovacích v programu „Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029“, lhůta do 8.6.2022, 

více informací na https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/program-v-letech-2023-2029-vk-vyhlasene-

verejne-souteze-vyhlaseni-prvni-verejne-souteze.aspx 

 

• AV ČR: aktuální možnosti podávání návrhů projektů Mobilitních projektů a projektů Mobility Plus 

realizovaných od roku 2023 se zahraničními partnerskými organizacemi, termín pro podávání 

návrhů projektů je do 12.6.2021, viz https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-

vztahy/aktuality/Mobilitni-projekty-a-projekty-Mobility-Plus-vyhlaseni-moznosti-podavani-navrhu-

projektu-od-2023/ 

 

• 59. zasedání Akademického sněmu AV ČR (20.4.2022): 

o usnesení: https://www.avcr.cz/export/sites/avcr.cz/.content/galerie-souboru/akademicky-

snem/LIX/Usneseni-LIX.-zasedani-Akademickeho-snemu-AV-CR-ze-dne-20.-dubna-2022.pdf 
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 - THS záležitosti 
 

• Požadavky na nákup investic (ústavní FRM, akademická s realizací 2023) nutno zaslat M. Šycovi a 

T. Hanákové, termín prodloužen do 6.5.2022 

 
 - Různé 
 

• K. Aim: byl Evropskou komisí jmenován členem „Board of Governors of the Joint Research 

Centre“ i na nadcházející tříleté období (tj. do června 2025), gratulujeme 

 

• Otevření nového cyklu stipendií Fulbrightovy komise na akademický rok 2023/24, včetně termínů 

přihlášek, viz https://www.fulbright.cz/stipendia/zakladni-informace/ 

 

• Složení Dozorčí rady ÚCHP (schválené Akademickou radou AV ČR, 5. 4. 2022) na období 2022-

2027: předseda (Ing. Jiří Plešek, CSc.), místopředseda (Ing. Karel Aim, CSc.), členové (Prof. Ing. 

Pavel Hasal, CSc.; Ing. Jan Hrubý, CSc.; Prof. Ing. Pavel Tlustoš, CSc.) 

 

• L. Červenková Šťastná: školící středisko Abertamy je nyní k dispozici pro uprchlíky z Ukrajiny 

 

• P. Stanovský: upozornil na článek „Jaká je úspěšnost ve veřejných soutěžích ve výzkumu a 

vývoji?“(https://vedavyzkum.cz/granty-a-dotace/granty-a-dotace/jaka-je-uspesnost-ve-verejnych-

soutezich-ve-vyzkumu-a-vyvoji), kompletní tabulka s jednotlivými programy a podrobnými údaji o 

úspěšnosti za uplynulá léta se nachází v příloze 

 

• Příští Kolegium ředitele bude ve středu 25.5.2022 v 13 h 

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 
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Celková podpora výzkumu, úspěšnost v jednotlivých programech resortů

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Ministerstvo kultury DG
Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní 
a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II)

FV TRIO

FX The Country for the Future

LD COST CZ

LE EUPRO II

LF EUREKA CZ

LG INGO II

LH KONTAKT II

LL ERC CZ

LT INTER–EXCELLENCE

VB
Program bezpečnostního výzkumu ČR 2021–2026: vývoj, testování a evaluace 
nových bezpečnostních technologií (SECTECH)

VI Bezpečnostní výzkum České republiky 2015–2022

VJ Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR 2019–2025 (IMPAKT 1)

NU Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020–2026

NV Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2015–2023

QJ Komplexní udržitelné systémy v zemědělství 2012–2018 "KUS"

QK
Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2017–2025, 
ZEMĚ

GA Standardní projekty

GC Mezinárodní projekty

GJ Juniorské granty

GM JUNIOR STAR

GX Grantové projekty excelence v základním výzkumu EXPRO

FW TREND

SS
Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti 
životního prostředí – Prostředí pro život

CK
Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
v oblasti dopravy – DOPRAVA 2020+

TD
Program na podporu aplikovaného společenskovědního výzkumu a 
experimentálního vývoje OMEGA

TF Program podpory aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje DELTA

TM
Program podpory aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací DELTA 2

TG Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA

TP Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 2

TN
Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
Národní centra kompetence

TH Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON

TJ Program na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA

TK
Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
THÉTA

TL
Program na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací ÉTA

TO
Program na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
KAPPA

Technologická 
agentura ČR

Přehled programů dle jednotlivých poskytovatelů

Ministerstvo průmyslu 
a obchodu

Ministerstvo školství, 
mládeže a 
tělovýchovy

Ministerstvo vnitra

Ministerstvo 
zdravotnictví

Ministerstvo 
zemědělství

Grantová agentura 
České republiky



A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

SMK02016DG001 2015 2016 2020 240 175 57 24% 33% 73% 1 520 481 000 1 048 046 000 68.9%

SMK02018DG002 2017 2018 2022 196 173 70 36% 40% 88% 1 558 600 000 1 322 386 000 84.8%

SMK02020DG003 2019 2020 2022 145 141 29 20% 21% 97% 436 618 000 321 589 000 73.7%

tabulka obsahuje údaje o veřejných soutěžích se soutěžním rokem* 2015 a dále, u kterých došlo k přidělení účelové podpory (údaje o vyhodnocení musí být do IS VaVaI poskytovatelem předány do 50 kalendářních dnů od ukončení soutěže)
* soutěžní rok = rok, ve kterém bude probíhat veřejná soutěž, rozhodným údajem pro určení soutěžního roku je termín konce hodnotící lhůty

Hrubá projektová úspěšnost

Čistá projektová úspěšnost

Formální projektová 
úspěšnost

Poměr přidělené podpory a 
soutěžených prostředků

Soutěžené finanční 
prostředky

Přidělená účelová podpora 

počet podporovaných projektů / počet doručených návrhů

počet podporovaných projektů / počet hodnocených návrhů

počet hodnocených návrhů / počet doručených návrhů

přidělená účelová podpora / soutěžené finanční prostředky

celková výše finančních prostředků z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně 
nároků nespotřebovaných výdajů), o kterou se v rámci veřejné soutěže soutěží

celková výše účelové podpory z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně nároků 
nespotřebovaných výdajů), která byla v soutěži přidělena po jejím vyhodnocení. Přidělená účelová 

podpora reflektuje výši účelové podpory po vyhodnocení veřejné soutěže, přičemž se jedná o prostředky, 
které jsou / mají být zasmluvněny

MK Ministerstvo kultury DG
Program na podporu aplikovaného výzkumu 
a experimentálního vývoje národní a kulturní 

identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II)
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

SMPO201600001 2015 2016 2020 421 365 160 38% 44% 87% 1 240 000 000 1 986 000 000 160.2%

SMPO201700001 2016 2017 2021 410 376 94 23% 25% 92% 1 290 000 000 1 240 897 000 96.2%

SMPO201800001 2017 2018 2021 377 327 94 25% 29% 87% 1 210 000 000 1 170 000 000 96.7%

SMPO201900001 2018 2019 2022 266 234 147 55% 63% 88% 1 700 000 000 2 010 189 000 118.2%

SMPO202000001 2019 2020 2023 16 14 9 56% 64% 88% 1 000 000 000 74 114 038 7.4%

SMPO202000002 2020 2020 2023 58 52 33 57% 63% 90% 300 000 000 217 946 971 72.6%

SMPO202100001 2021 2021 2024 184 168 88 48% 52% 91% 300 000 000 578 765 650 192.9%

tabulka obsahuje údaje o veřejných soutěžích se soutěžním rokem* 2015 a dále, u kterých došlo k přidělení účelové podpory (údaje o vyhodnocení musí být do IS VaVaI poskytovatelem předány do 50 kalendářních dnů od ukončení soutěže)
* soutěžní rok = rok, ve kterém bude probíhat veřejná soutěž, rozhodným údajem pro určení soutěžního roku je termín konce hodnotící lhůty

Hrubá projektová úspěšnost

Čistá projektová úspěšnost

Formální projektová 
úspěšnost

Poměr přidělené podpory a 
soutěžených prostředků

Soutěžené finanční 
prostředky

Přidělená účelová podpora 

počet podporovaných projektů / počet doručených návrhů

počet podporovaných projektů / počet hodnocených návrhů

počet hodnocených návrhů / počet doručených návrhů

přidělená účelová podpora / soutěžené finanční prostředky

celková výše finančních prostředků z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně 
nároků nespotřebovaných výdajů), o kterou se v rámci veřejné soutěže soutěží

celková výše účelové podpory z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně nároků 
nespotřebovaných výdajů), která byla v soutěži přidělena po jejím vyhodnocení. Přidělená účelová 

podpora reflektuje výši účelové podpory po vyhodnocení veřejné soutěže, přičemž se jedná o prostředky, 
které jsou / mají být zasmluvněny

MPO
Ministerstvo průmyslu a 

obchodu

FV TRIO

FX The Country for the Future
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

LD COST CZ SMSM2015LD5 2015 2015 2017 174 149 79 45% 53% 86% 136 000 000 100 563 000 73.9%

LE EUPRO II SMSM2015LE5 2015 2015 2017 33 31 12 36% 39% 94% 50 000 000 123 593 000 247.2%

LF EUREKA CZ SMSM2015LF5 2015 2015 2017 28 27 26 93% 96% 96% 121 000 000 118 729 000 98.1%

LG INGO II SMSM2015LG5 2015 2015 2017 58 54 35 60% 65% 93% 128 000 000 67 792 000 53.0%

LH KONTAKT II SMSM2015LH5 2015 2015 2017 301 278 32 11% 12% 92% 85 000 000 56 115 000 66.0%

SMSM2016LL1 2016 2016 2021 3 3 3 100% 100% 100% 320 000 000 145 344 000 45.4%

SMSM2019LL001 2019 2019 2024 9 7 6 67% 86% 78% 680 000 000 208 209 000 30.6%

SMSM2020LL002 2019 2020 2025 8 8 8 100% 100% 100% 309 329 000 276 929 000 89.5%

SMSM2021LL001 2021 2021 2026 6 6 6 100% 100% 100% 540 000 000 178 906 605 33.1%

SMSM2016LTE01 2016 2017 2020 25 25 10 40% 40% 100% 102 125 000 102 125 000 100.0%

SMSM2016LTCH1 2016 2017 2019 18 16 8 44% 50% 89% 180 000 000 47 367 000 26.3%

SMSM2016LTI01 2016 2017 2020 27 26 11 41% 42% 96% 104 000 000 109 172 000 105.0%

SMSM2016LTT01 2016 2017 2021 33 27 11 33% 41% 82% 160 000 000 142 286 000 88.9%

SMSM2016LTV01 2016 2017 2019 24 22 13 54% 59% 92% 6 000 000 5 530 000 92.2%

SMSM2016LTA01 2016 2017 2021 208 199 30 14% 15% 96% 118 000 000 117 000 000 99.2%

SMSM2016LTC01 2016 2017 2020 89 83 52 58% 63% 93% 157 000 000 135 947 000 86.6%

SMSM2017LTE01 2017 2017 2020 20 17 8 40% 47% 85% 90 000 000 53 665 000 59.6%

SMSM2018LTE04 2018 2018 2021 19 14 7 37% 50% 74% 90 000 000 55 360 000 61.5%

SMSM2018LTT01 2017 2018 2022 21 19 11 52% 58% 90% 230 000 000 206 923 000 90.0%

SMSM2018LTV01 2017 2018 2020 10 8 1 10% 13% 80% 9 000 000 594 000 6.6%

SMSM2018LTARF 2017 2018 2020 39 25 7 18% 28% 64% 60 000 000 54 300 000 90.5%

SMSM2017LTI18 2017 2018 2021 30 28 12 40% 43% 93% 240 000 000 229 780 000 95.7%

SMSM2018LTE03 2017 2018 2021 21 17 9 43% 53% 81% 90 000 000 86 802 000 96.4%

SMSM2018LTC01 2017 2018 2021 82 75 49 60% 65% 91% 197 000 000 164 251 000 83.4%

SMSM2018LTA02 2018 2019 2022 212 152 46 22% 30% 72% 250 000 000 310 000 000 124.0%

SMSM2019LTV01 2018 2019 2021 28 14 8 29% 57% 50% 9 000 000 5 994 000 66.6%

SMSM2018LTT02 2018 2019 2023 22 18 7 32% 39% 82% 210 000 000 51 412 000 24.5%

SMSM2019LTE05 2018 2019 2022 17 16 5 29% 31% 94% 90 000 000 32 737 000 36.4%

SMSM2019LTACH 2018 2019 2021 34 34 10 29% 29% 100% 84 000 000 85 586 000 101.9%

SMSM2018LTI19 2018 2019 2022 13 13 8 62% 62% 100% 120 000 000 77 473 000 64.6%

SMSM2019LTC01 2018 2019 2022 51 45 30 59% 67% 88% 196 000 000 116 797 000 59.6%

SMSM2019LTAIZ 2018 2019 2022 17 17 6 35% 35% 100% 24 000 000 23 471 000 97.8%

SMSM2019LTAB1 2019 2019 2021 29 26 11 38% 42% 90% 12 000 000 11 711 000 97.6%

SMSM2019LTE06 2019 2019 2022 9 8 7 78% 88% 89% 90 000 000 58 311 000 64.8%

SMSM2019LTA01 2019 2019 2022 159 136 56 35% 41% 86% 250 000 000 322 078 000 128.8%

MŠMT
Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy

LL ERC CZ

LT INTER–EXCELLENCE
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

SMSM2019LTAIN 2019 2020 2022 206 165 20 10% 12% 80% 84 000 000 110 519 000 131.6%

SMSM2020LTE07 2019 2020 2022 11 11 4 36% 36% 100% 90 000 000 34 550 000 38.4%

SMSM2020LTT03 2019 2020 2024 18 15 11 61% 73% 83% 200 000 000 128 216 000 64.1%

SMSM2020LTI01 2019 2020 2023 7 7 7 100% 100% 100% 120 000 000 75 502 250 62.9%

SMSM2020LTC01 2019 2020 2023 82 79 42 51% 53% 96% 203 000 000 199 602 000 98.3%

SMSM2020LTE08 2019 2020 2023 27 22 9 33% 41% 81% 110 000 000 55 474 000 50.4%

SMSM2020LTV01 2019 2020 2022 24 22 12 50% 55% 92% 9 000 000 8 729 000 97.0%

SMSM2021LTE09 2020 2021 2023 18 16 13 72% 81% 89% 115 000 000 107 544 000 93.5%

tabulka obsahuje údaje o veřejných soutěžích se soutěžním rokem* 2015 a dále, u kterých došlo k přidělení účelové podpory (údaje o vyhodnocení musí být do IS VaVaI poskytovatelem předány do 50 kalendářních dnů od ukončení soutěže)
* soutěžní rok = rok, ve kterém bude probíhat veřejná soutěž, rozhodným údajem pro určení soutěžního roku je termín konce hodnotící lhůty

Hrubá projektová úspěšnost

Čistá projektová úspěšnost

Formální projektová 
úspěšnost

Poměr přidělené podpory a 
soutěžených prostředků

Soutěžené finanční 
prostředky

Přidělená účelová podpora 

počet podporovaných projektů / počet doručených návrhů

počet podporovaných projektů / počet hodnocených návrhů

počet hodnocených návrhů / počet doručených návrhů

přidělená účelová podpora / soutěžené finanční prostředky

celková výše finančních prostředků z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně 
nároků nespotřebovaných výdajů), o kterou se v rámci veřejné soutěže soutěží

celková výše účelové podpory z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně nároků 
nespotřebovaných výdajů), která byla v soutěži přidělena po jejím vyhodnocení. Přidělená účelová 

podpora reflektuje výši účelové podpory po vyhodnocení veřejné soutěže, přičemž se jedná o prostředky, 
které jsou / mají být zasmluvněny
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

VB
Program bezpečnostního výzkumu ČR 

2021–2026: vývoj, testování a evaluace nových 
bezpečnostních technologií (SECTECH)

SMV02022VB001 2021 2022 2023 48 46 25 52% 54% 96% 200 000 000 200 000 000 100.0%

SMV02015BV001 2014 2015 2020 340 322 49 14% 15% 95% 2 200 000 000 948 589 000 43.1%

SMV02017BV002 2015 2017 2020 306 273 61 20% 22% 89% 1 192 463 000 903 793 000 75.8%

SMV02018BV003 2018 2019 2022 145 141 63 43% 45% 97% 817 000 000 789 282 000 96.6%

SMV02020BV004 2020 2021 2022 69 69 27 39% 39% 100% 150 000 000 245 241 840 163.5%

SMV02020VJ001 2020 2020 2025 48 48 14 29% 29% 100% 820 000 000 585 745 202 71.4%

SMV02020VJ002 2020 2020 2022 25 25 11 44% 44% 100% 50 000 000 28 055 732 56.1%

SMV02020VJ003 2021 2022 2025 30 30 11 37% 37% 100% 350 000 000 350 000 000 100.0%

tabulka obsahuje údaje o veřejných soutěžích se soutěžním rokem* 2015 a dále, u kterých došlo k přidělení účelové podpory (údaje o vyhodnocení musí být do IS VaVaI poskytovatelem předány do 50 kalendářních dnů od ukončení soutěže)
* soutěžní rok = rok, ve kterém bude probíhat veřejná soutěž, rozhodným údajem pro určení soutěžního roku je termín konce hodnotící lhůty

Hrubá projektová úspěšnost

Čistá projektová úspěšnost

Formální projektová 
úspěšnost

Poměr přidělené podpory a 
soutěžených prostředků

Soutěžené finanční 
prostředky

Přidělená účelová podpora 

počet podporovaných projektů / počet doručených návrhů

počet podporovaných projektů / počet hodnocených návrhů

počet hodnocených návrhů / počet doručených návrhů

přidělená účelová podpora / soutěžené finanční prostředky

celková výše finančních prostředků z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně 
nároků nespotřebovaných výdajů), o kterou se v rámci veřejné soutěže soutěží

celková výše účelové podpory z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně nároků 
nespotřebovaných výdajů), která byla v soutěži přidělena po jejím vyhodnocení. Přidělená účelová 

podpora reflektuje výši účelové podpory po vyhodnocení veřejné soutěže, přičemž se jedná o prostředky, 
které jsou / mají být zasmluvněny

MV Ministerstvo vnitra

VI

VJ

Bezpečnostní výzkum České republiky 
2015–2022

Strategická podpora rozvoje bezpečnostního 
výzkumu ČR 2019–2025 (IMPAKT 1)
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

SMZ0202000001 2019 2020 2023 384 372 98 26% 26% 97% 1 350 000 000 1 150 501 000 85.2%

SMZ0202100001 2020 2021 2024 469 461 115 25% 25% 98% 1 350 000 000 1 351 878 250 100.1%

SMZ0201501 2014 2015 2019 655 655 156 24% 24% 100% 1 950 000 000 1 543 810 000 79.2%

SMZ0201601 2015 2016 2019 628 628 139 22% 22% 100% 1 400 000 000 1 417 042 000 101.2%

SMZ0201701 2016 2017 2020 473 429 89 19% 21% 91% 1 000 000 000 934 519 000 93.5%

SMZ0201800001 2017 2018 2021 415 382 84 20% 22% 92% 950 000 000 930 000 000 97.9%

SMZ0201900001 2018 2019 2022 391 391 79 20% 20% 100% 1 160 000 000 927 549 000 80.0%

tabulka obsahuje údaje o veřejných soutěžích se soutěžním rokem* 2015 a dále, u kterých došlo k přidělení účelové podpory (údaje o vyhodnocení musí být do IS VaVaI poskytovatelem předány do 50 kalendářních dnů od ukončení soutěže)
* soutěžní rok = rok, ve kterém bude probíhat veřejná soutěž, rozhodným údajem pro určení soutěžního roku je termín konce hodnotící lhůty

Hrubá projektová úspěšnost

Čistá projektová úspěšnost

Formální projektová 
úspěšnost

Poměr přidělené podpory a 
soutěžených prostředků

Soutěžené finanční 
prostředky

Přidělená účelová podpora 

počet podporovaných projektů / počet doručených návrhů

počet podporovaných projektů / počet hodnocených návrhů

počet hodnocených návrhů / počet doručených návrhů

přidělená účelová podpora / soutěžené finanční prostředky

celková výše finančních prostředků z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně 
nároků nespotřebovaných výdajů), o kterou se v rámci veřejné soutěže soutěží

celková výše účelové podpory z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně nároků 
nespotřebovaných výdajů), která byla v soutěži přidělena po jejím vyhodnocení. Přidělená účelová 

podpora reflektuje výši účelové podpory po vyhodnocení veřejné soutěže, přičemž se jedná o prostředky, 
které jsou / mají být zasmluvněny

MZD Ministerstvo zdravotnictví

NU

NV

Program na podporu zdravotnického 
aplikovaného výzkumu na léta 2020–2026

Program na podporu zdravotnického 
aplikovaného výzkumu na léta 2015–2023
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

SMZE2015MZE01 2014 2015 2018 394 264 84 21% 32% 67% 851 040 000 828 704 000 97.4%

SMZE2016MZE01 2015 2016 2018 310 302 29 9% 10% 97% 186 060 000 184 893 000 99.4%

SMZE2017MZE01 2016 2017 2021 245 243 19 8% 8% 99% 259 647 000 226 036 000 87.1%

SMZE2018MZE01 2017 2018 2022 328 300 33 10% 11% 91% 458 741 000 445 511 000 97.1%

SMZE2019MZE01 2018 2019 2023 341 305 99 29% 32% 89% 1 436 148 000 1 436 458 000 100.0%

SMZE2021MZE01 2020 2021 2025 273 246 50 18% 20% 90% 650 000 000 650 915 906 100.1%

SMZE2022MZE01 2021 2022 2025 281 261 43 15% 16% 93% 517 000 000 502 367 799 97.2%

tabulka obsahuje údaje o veřejných soutěžích se soutěžním rokem* 2015 a dále, u kterých došlo k přidělení účelové podpory (údaje o vyhodnocení musí být do IS VaVaI poskytovatelem předány do 50 kalendářních dnů od ukončení soutěže)
* soutěžní rok = rok, ve kterém bude probíhat veřejná soutěž, rozhodným údajem pro určení soutěžního roku je termín konce hodnotící lhůty

Hrubá projektová úspěšnost

Čistá projektová úspěšnost

Formální projektová 
úspěšnost

Poměr přidělené podpory a 
soutěžených prostředků

Soutěžené finanční 
prostředky

Přidělená účelová podpora 

počet podporovaných projektů / počet doručených návrhů

počet podporovaných projektů / počet hodnocených návrhů

počet hodnocených návrhů / počet doručených návrhů

přidělená účelová podpora / soutěžené finanční prostředky

celková výše finančních prostředků z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně 
nároků nespotřebovaných výdajů), o kterou se v rámci veřejné soutěže soutěží

celková výše účelové podpory z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně nároků 
nespotřebovaných výdajů), která byla v soutěži přidělena po jejím vyhodnocení. Přidělená účelová 

podpora reflektuje výši účelové podpory po vyhodnocení veřejné soutěže, přičemž se jedná o prostředky, 
které jsou / mají být zasmluvněny

MZE Ministerstvo zemědělství

QJ

QK

Komplexní udržitelné systémy v zemědělství 
2012–2018 "KUS"

Program aplikovaného výzkumu Ministerstva 
zemědělství na období 2017–2025, ZEMĚ
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

SGA0201600001 2015 2016 2018 1949 1937 534 27% 28% 99% 2 560 000 000 2 515 992 000 98.3%

SGA0201700001 2016 2017 2019 2129 2111 690 32% 33% 99% 3 600 000 000 3 559 363 000 98.9%

SGA0201800001 2017 2018 2020 2067 2062 546 26% 26% 100% 2 875 000 000 2 861 681 000 99.5%

SGA0201900001 2018 2019 2021 1954 1953 609 31% 31% 100% 2 550 000 000 2 550 000 000 100.0%

SGA0202000001 2019 2020 2022 1889 1867 475 25% 25% 99% 2 550 000 000 3 152 197 400 123.6%

SGA0202100005 2020 2021 2023 2155 2142 294 14% 14% 99% 2 250 000 000 1 993 227 000 88.6%

SGA0201600003 2015 2016 2018 51 39 15 29% 38% 76% 61 000 000 62 355 000 102.2%

SGA0201700003 2016 2017 2019 80 80 15 19% 19% 100% 45 000 000 45 000 000 100.0%

SGA0201800003 2017 2018 2020 78 76 20 26% 26% 97% 77 000 000 96 223 000 125.0%

SGA0201900003 2018 2019 2021 72 70 22 31% 31% 97% 60 000 000 60 000 000 100.0%

SGA0202000003 2019 2020 2022 231 224 39 17% 17% 97% 60 000 000 239 116 000 398.5%

SGA0202100007 2020 2021 2023 222 212 32 14% 15% 96% 60 000 000 204 616 000 341.0%

SGA0201600002 2015 2016 2018 297 272 72 24% 26% 92% 385 000 000 375 091 000 97.4%

SGA0201700002 2016 2017 2019 283 266 95 34% 36% 94% 270 000 000 270 000 000 100.0%

SGA0201800002 2017 2018 2020 263 251 67 25% 27% 95% 450 000 000 350 986 000 78.0%

SGA0201900002 2018 2019 2021 278 270 106 38% 39% 97% 450 000 000 450 000 000 100.0%

SGA0202000002 2019 2020 2022 314 301 94 30% 31% 96% 450 000 000 573 369 000 127.4%

GM JUNIOR STAR SGA0202100006 2020 2021 2025 355 352 30 8% 9% 99% 575 000 000 601 246 000 104.6%

SGA0201900004 2018 2019 2023 185 180 36 19% 20% 97% 2 750 000 000 2 750 000 000 100.0%

SGA0202000004 2019 2020 2025 134 132 22 16% 17% 99% 2 750 000 000 858 523 000 31.2%

SGA0202100008 2020 2021 2025 123 121 16 13% 13% 98% 700 000 000 662 843 000 94.7%

tabulka obsahuje údaje o veřejných soutěžích se soutěžním rokem* 2015 a dále, u kterých došlo k přidělení účelové podpory (údaje o vyhodnocení musí být do IS VaVaI poskytovatelem předány do 50 kalendářních dnů od ukončení soutěže)
* soutěžní rok = rok, ve kterém bude probíhat veřejná soutěž, rozhodným údajem pro určení soutěžního roku je termín konce hodnotící lhůty

Hrubá projektová úspěšnost

Čistá projektová úspěšnost

Formální projektová 
úspěšnost

Poměr přidělené podpory a 
soutěžených prostředků

Soutěžené finanční 
prostředky

Přidělená účelová podpora 

počet hodnocených návrhů / počet doručených návrhů

přidělená účelová podpora / soutěžené finanční prostředky

celková výše finančních prostředků z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně 
nároků nespotřebovaných výdajů), o kterou se v rámci veřejné soutěže soutěží

celková výše účelové podpory z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně nároků 
nespotřebovaných výdajů), která byla v soutěži přidělena po jejím vyhodnocení. Přidělená účelová 

podpora reflektuje výši účelové podpory po vyhodnocení veřejné soutěže, přičemž se jedná o prostředky, 
které jsou / mají být zasmluvněny

GA ČR
Grantová agentura České 

republiky

GA

GC

GJ

GX

Standardní projekty

Mezinárodní projekty

Juniorské granty

Grantové projekty excelence v základním 
výzkumu EXPRO

počet podporovaných projektů / počet doručených návrhů

počet podporovaných projektů / počet hodnocených návrhů
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

STA02019FW010 2019 2020 2025 396 384 171 43% 45% 97% 2 862 813 036 2 957 538 878 103.3%

STA02020FW020 2020 2020 2024 123 115 20 16% 17% 94% 120 000 000 187 868 063 156.6%

STA02020FW030 2020 2021 2026 458 434 157 34% 36% 95% 1 000 000 000 2 838 535 527 283.9%

STA02021FW040 2021 2022 2025 145 133 17 12% 13% 92% 180 000 000 173 442 751 96.4%

STA02019SS010 2019 2020 2024 328 291 43 13% 15% 89% 429 000 000 426 878 018 99.5%

STA02019SS020 2019 2020 2026 9 8 6 67% 75% 89% 1 650 000 000 1 480 208 616 89.7%

STA02021SS030 2020 2021 2024 259 256 19 7% 7% 99% 152 000 000 153 041 411 100.7%

STA02021SS040 2020 2021 2026 2 2 1 50% 50% 100% 135 000 000 134 999 999 100.0%

STA02019CK010 2019 2020 2024 141 126 47 33% 37% 89% 500 000 000 458 815 763 91.8%

STA02021CK020 2020 2021 2024 227 216 32 14% 15% 95% 400 000 000 401 998 447 100.5%

STA02022CK030 2021 2022 2026 199 191 39 20% 20% 96% 500 000 000 485 053 541 97.0%

TD
Program na podporu aplikovaného 

společenskovědního výzkumu a 
experimentálního vývoje OMEGA

STA02016TD03 2015 2016 2017 299 299 66 22% 22% 100% 86 500 000 132 583 000 153.3%

STA02015TF 2014 2015 2018 27 21 4 15% 19% 78% 83 265 000 45 881 000 55.1%

STA02016TF02 2015 2016 2019 26 26 14 54% 54% 100% 350 000 000 136 644 000 39.0%

STA02017TF03 2016 2017 2019 13 11 6 46% 55% 85% 130 000 000 75 730 000 58.3%

STA02018TF040 2017 2018 2019 20 11 9 45% 82% 55% 190 000 000 65 628 000 34.5%

STA02018TF050 2017 2018 2019 17 14 4 24% 29% 82% 200 000 000 18 953 000 9.5%

STA02018TF060 2018 2019 2021 39 33 11 28% 33% 85% 162 000 000 100 912 000 62.3%

CK
Program na podporu aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací v oblasti 

dopravy – DOPRAVA 2020+

FW TREND

SS
Program aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací v oblasti 
životního prostředí – Prostředí pro život

TF
Program podpory aplikovaného výzkumu 

a experimentálního vývoje DELTA
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

STA02019TM010 2019 2020 2023 37 32 17 46% 53% 86% 450 000 000 236 053 739 52.5%

STA02020TM020 2020 2021 2024 39 34 13 33% 38% 87% 300 000 000 172 185 042 57.4%

STA02022TM030 2021 2022 2025 42 36 18 43% 50% 86% 300 000 000 220 356 981 73.5%

STA02015TG 2015 2015 2019 24 24 11 46% 46% 100% 148 365 000 217 100 000 146.3%

STA02016TG 2016 2016 2019 14 13 9 64% 69% 93% 125 003 000 126 103 000 100.9%

STA02017TG010 2017 2017 2017 3 3 3 100% 100% 100% 21 000 000 3 185 000 15.2%

STA02017TG020 2017 2018 2018 1 1 1 100% 100% 100% 23 000 000 1 017 000 4.4%

STA02018TG030 2018 2018 2018 4 4 3 75% 75% 100% 12 000 000 2 995 000 25.0%

STA02018TG040 2018 2019 2019 2 2 2 100% 100% 100% 10 000 000 3 686 000 36.9%

STA02019TG050 2019 2019 2020 3 3 3 100% 100% 100% 10 000 000 3 025 000 30.3%

STA02019TP010 2019 2020 2022 32 32 23 72% 72% 100% 510 000 000 337 876 000 66.3%

STA02019TP020 2019 2020 2020 6 4 4 67% 100% 67% 10 000 000 4 058 236 40.6%

STA02021TP030 2021 2021 2022 18 14 8 44% 57% 78% 30 000 000 5 909 350 19.7%

TN
Program na podporu aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací Národní 

centra kompetence
STA02018TN010 2018 2019 2020 17 16 13 76% 81% 94% 1 030 000 000 1 592 021 000 154.6%

STA02018TH040 2018 2019 2023 300 280 145 48% 52% 93% 2 530 500 000 1 415 192 000 55.9%

STA02015TH 2014 2015 2019 725 717 91 13% 13% 99% 1 561 280 000 881 042 000 56.4%

STA02017TH02 2016 2017 2021 538 458 268 50% 59% 85% 2 870 000 000 2 569 571 000 89.5%

STA02017TH030 2017 2018 2022 295 258 163 55% 63% 87% 1 905 500 000 1 441 684 000 75.7%

STA02018TH050 2018 2019 2022 1 1 1 100% 100% 100% 26 000 000 1 810 000 7.0%

STA02019TH060 2019 2019 2022 3 3 3 100% 100% 100% 26 000 000 20 725 000 79.7%

TM
Program podpory aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací DELTA 2

TP
Program aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací GAMA 2

TH
Program na podporu aplikovaného výzkumu a 

experimentálního vývoje EPSILON

TA ČR Technologická agentura ČR

TG
Program aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací GAMA
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A B C C/A (%) C/B (%) B/A (%) AA BB BB/AA (%)

Poskytovatel 
(kód)

Poskytovatel (název)
Program 

(kód)
Program (název)

Veřejná soutěž 
(kód)

Rok 
vyhlášení

Zahájení Ukončení
Počet 

doručených 
návrhů

Počet 
hodnocených 

návrhů

Počet 
podporovaných 

projektů

Hrubá 
projektová 
úspěšnost

Čistá 
projektová 
úspěšnost

Formální 
projektová 
úspěšnost

Soutěžené 
finanční 

prostředky

Přidělená 
účelová 
podpora

Poměr přidělené 
podpory a 

soutěžených 
prostředků

STA02017TJ010 2017 2017 2019 249 236 120 48% 51% 95% 169 000 000 324 530 000 192.0%

STA02018TJ020 2018 2019 2021 237 232 121 51% 52% 98% 425 000 000 506 717 000 119.2%

STA02018TJ030 2018 2019 2021 2 2 2 100% 100% 100% 19 258 000 5 434 000 28.2%

STA02019TJ040 2019 2020 2022 386 357 61 16% 17% 92% 315 000 000 294 049 790 93.3%

STA02018TK010 2017 2018 2025 102 91 56 55% 62% 89% 1 030 000 000 781 918 000 75.9%

STA02018TK020 2018 2019 2025 108 103 58 54% 56% 95% 940 000 000 984 113 000 104.7%

STA02019TK030 2019 2020 2025 141 131 45 32% 34% 93% 735 000 000 699 241 581 95.1%

STA02021TK040 2021 2022 2025 212 210 70 33% 33% 99% 645 000 000 704 239 500 109.2%

STA02018TL010 2017 2018 2023 306 290 94 31% 32% 95% 654 000 000 454 089 000 69.4%

STA02018TL020 2018 2019 2023 362 352 137 38% 39% 97% 312 500 000 569 555 000 182.3%

STA02019TL030 2019 2020 2023 526 487 100 19% 21% 93% 580 000 000 572 624 404 98.7%

STA02020TL040 2020 2020 2022 308 301 33 11% 11% 98% 100 000 000 93 632 013 93.6%

STA02020TL050 2020 2021 2023 533 524 56 11% 11% 98% 250 000 000 264 897 177 106.0%

TO
Program na podporu aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací KAPPA

STA02019TO010 2019 2021 2024 163 154 25 15% 16% 94% 780 565 000 831 799 225 106.6%

tabulka obsahuje údaje o veřejných soutěžích se soutěžním rokem* 2015 a dále, u kterých došlo k přidělení účelové podpory (údaje o vyhodnocení musí být do IS VaVaI poskytovatelem předány do 50 kalendářních dnů od ukončení soutěže)
* soutěžní rok = rok, ve kterém bude probíhat veřejná soutěž, rozhodným údajem pro určení soutěžního roku je termín konce hodnotící lhůty

Hrubá projektová úspěšnost

Čistá projektová úspěšnost

Formální projektová 
úspěšnost

Poměr přidělené podpory a 
soutěžených prostředků

Soutěžené finanční 
prostředky

Přidělená účelová podpora 

počet podporovaných projektů / počet doručených návrhů

počet podporovaných projektů / počet hodnocených návrhů

počet hodnocených návrhů / počet doručených návrhů

přidělená účelová podpora / soutěžené finanční prostředky

celková výše finančních prostředků z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně 
nároků nespotřebovaných výdajů), o kterou se v rámci veřejné soutěže soutěží

celková výše účelové podpory z rozpočtové kapitoly poskytovatele (ze státního rozpočtu, včetně nároků 
nespotřebovaných výdajů), která byla v soutěži přidělena po jejím vyhodnocení. Přidělená účelová 

podpora reflektuje výši účelové podpory po vyhodnocení veřejné soutěže, přičemž se jedná o prostředky, 
které jsou / mají být zasmluvněny

TL
Program na podporu aplikovaného 

společenskovědního a humanitního výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací ÉTA

TJ
Program na podporu aplikovaného výzkumu 

ZÉTA

TK
Program na podporu aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací THÉTA
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  Zápis ze zasedání Kolegia ředitele dne 30. 5. 2022 

 

 

Přítomni: Punčochář, Sýkora, Šyc, Církva, Stanovský, Ždímal, Soukup, Růžička, Zedníková, Fajgar, 

Žádný, Strašák, Křížová, Dobroňová, Aim, Fridrich 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 27.4.2022: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

• Ukončení pracovního poměru 

PÉZA   k 31.5.2022 uplynutím sjednané doby, OSŠ, odd. 10 (Strašák) 

VÁŇA   k 30.6.2022 dohodou ze strany zaměstnance, doktorand, odd. 9 (Storch) 

PUNČOCHÁŘ k 31.5.2022; hlavní pracovní poměr – uplynutím sjednané doby; ředitel 

 

• Změny pracovního poměru: 

MUŠÁLKOVÁ k 1.5.2022 zvýšení úv. na 0,7; odd. 4 (Růžička) 

TERENTYAK  k 1.5.2022 snížení úv. na 0,25; odd. 4 (Růžička) 

VRBÍK  k 1.5.2022 snížení úv. na 0,8; odd. 2 (Ždímal) 

KUGLER  k 1.5.2022 zvýšení úv. na 0,6; plně hrazeno z grantů, odd. 2 (Ždímal) 

PUNČOCHÁŘ k 1.6.2022 vedlejší pracovní poměr – zvýšení úv. na 0,6; částečně hrazeno 

z grantu, odd. 4 (Růžička) 

 

• Ostatní: 

POKORNÁ P.  schváleno neplacené volno od 20.6. do 29.7.2022, odd. 2 (Ždímal) 

BRÁNYIKOVÁ schváleno neplacené volno od 20.7. do 25.8.2022, odd. 4 (Růžička) 

SÝKORA  k 31.5.2022 odvolán z funkce zástupce ředitele pro vědu 

ŠYC   k 31.5.2022 odvolán z funkce zástupce ředitele pro ekonomiku THS 

 
3. Ředitel se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

 - Vědecká činnost 
 

• Předsedkyně Akademie věd ČR (Prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc.) jmenovala 24. května 2022 

Ing. Michala Šyce, Ph.D. ředitelem ústavu na funkční období 2022-2027 

 

• Interní předpisy Akademické rady AV ČR: 

o Pokyn č. 1/2022 – kterým se mění pokyn AR AV ČR č. 1/2020, o dozorčích radách pracovišť AV 

ČR, ve znění pokynu AR rady č. 4/2020, podrobnosti viz: 

https://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_normy/p

df/2022/pokyn_01_2022.pdf 

o Směrnice č. 4/2022 – kterou se mění směrnice AR AV ČR č. 10/2016, Pravidla pro obsazování 

funkcí ředitelů pracovišť AV ČR, ve znění směrnice AR AV ČR č. 5/2020, podrobnosti viz: 

https://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_normy/p

df/2022/smernice_04_2022.pdf 

 

https://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_normy/pdf/2022/pokyn_01_2022.pdf
https://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_normy/pdf/2022/pokyn_01_2022.pdf
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• Ministerstvo zemědělství ČR vyhlásilo veřejnou soutěž v programu aplikovaného výzkumu ZEMĚ 

2017-2025“, lhůta do 13.7.2022, více informací na https://eagri.cz/public/web/mze/poradenstvi-a-

vyzkum/vyzkum-a-vyvoj/narodni-agentura-pro-zemedelsky-vyzkum/program-zeme-1/ 

 

• Ministerstvo zdravotnictví ČR vyhlásilo 4. veřejnou soutěž v program na podporu zdravotnického 

aplikovaného výzkumu na léta 2020-2026, lhůta do 29.6.2022, více informací na 

https://www.mzcr.cz/verejna-soutez-2023-2026/ 

 
 - THS záležitosti 
 

• Výběrové řízení na vedoucího THS, viz https://www.icpf.cas.cz/nabidky-zamestnani/ 

 
 - Různé 
 

• Veletrh LABOREXPO, 1.– 2. června 2022 od 9:00 do 18:00, PVA EXPO Praha, Letňany, 

podrobnosti viz: https://laborexpo.cz/cs 

 

• L. Kulaviak: Veletrh vědy, 2.– 4. června 2022 od 10:00 do 18:00, PVA EXPO Praha, Letňany, 

podrobnosti viz: https://www.veletrhvedy.cz 

 

• M. Bendová: Bažantova konference doktorandů 2022, 13. a 14. června 2022 ve velké zasedací síni 

ÚCHP, podrobnosti viz: https://www.icpf.cas.cz/bazantova-konference-doktorandu-2022/ 

 

• T. Hanáková: tradiční Svatojánská, čtvrtek 23. června 2022 od 15:30 do 22:00 

 

• M. Šyc informoval o změně formátu Kolegia ředitele a následně představil nové vedoucí oddělení: 

M. Zedníkovou (Odd. chemicko-inženýrské), V. Ždímala (Odd. environmentálně-inženýrské),         

J. Storcha (Odd. nových materiálů) a M. Lísala (jako člena Kolegia ředitele).  

 

 

 
Zapsal:  Církva                                      Schválil:  Punčochář 
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